
R.I.会長 ホルガー・クナーク（ドイツ）

2020～2021 年度　国際ロータリーのテーマ

ロータリーは機会の扉を開く
事 務 局

山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　ホルガー・クナーク（ドイツ）　　2800地区ガバナー 齋藤榮助

山形イブニングロータリークラブ会報
2020～2021年度 YAMAGATA EVENING ROTARY CLUB

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎金田史生　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎秋葉俊彦　委員◎音山和宣

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 19 18 94.74%

　第８２５回例会は、毎年恒例のクリスマス家族例会の予定でし
たが、コロナ感染が山形県内で広がり、第４段階の危険水域と
なった事を受けて、会員各自が１９日にパレスグランデールに
オードブルとケーキを取りに行き、各自のご家庭でクリスマス
パーティーをするという形となりました。
　１月２３日に当クラブ主管で開催する予定であった第５グルー
プＩＭも１４日に開催された理事会・ＩＭ実行委員会合同会議に
おいて、コロナ感染防止のため中止が決定されました。
　コロナ感染拡大のため、クリスマス家族例会の変則型開催や、
ＩＭ中止となり、本当に残念です。来年は一日も早くコロナ感
染終息と日常生活へ戻る事を祈念して本年最後の例会を終了い
たします。

� ＩＭ大会実行委員長　後藤　卓也
　イブニングロータリークラブ会員の皆様には諸行事にご協力
いただきありがとうございます。本来であれば、今頃は来年１
月２３日に挙行する２０２０～２０２１年度国際ロータリー第２８００地区第
５グループ「I．M．」の準備を本格的に始める必要があり、会
員の皆様に対して当日の役割分担等お願いしなければならない
時期でした。
　しかしながら新型コロナウイルス感染拡大は止まるところを
知らず、１２月１１日に山形県庁により、感染対応レベル３から４
に引き上げられ、１２月１４日のクラブ理事会においては出席者感
染・クラスター発生の恐れもあり、残念ながらＩＭの式典・講
演会、懇親会等全行事を中止する事を決定いたしました。
　今年２月に実行委員会を組織し、渡邉・金子副委員長と三沢
会長・高橋幹事を中心として１０か月あまり準備にあたってまい
りました。他クラブに対しキャラバン隊を組織しＩＭのＰＲに
回り、多くの会員から大会出席を検討いただき、長岡弘樹先生
のご講演等楽しみにしていた会員も多数おられたと思うと本当
に残念ですが、苦渋の決断をさせていただきました。
　一日も早いコロナウイルス感染の終息がはかられます事を祈
念し、今後ともイブニングロータリークラブの事業に対してご
協力賜ります様宜しくお願い申し上げ、大会中止のお知らせと
させていただきます。
　尚、大会中止を決めた理事会で、当クラブ会員全員に対し長
岡弘樹先生の著名入り著作を幻のＩＭ大会記念品として贈呈さ
せていただきます事を承認いただきましたので、後日配布させ
ていただきます。

第825回例会（第16回例会）２０20年12月19日
例会場：パレスグランデール　例会日：土曜日12：00～随時
会長◎三沢徳眞

ＩＭ大会中止のお知らせクリスマス例会

２０２１－２０２２年度理事役員

　先週号に掲載できなかった2021-2022年度役員一覧です。
（2020.12.7総会承認）

役　　　職 氏　　　名
会 　 　 　 長 金　田　史　生
直　 前　 会　 長 三　沢　徳　眞
副 　 会 　 長 髙　橋　　　豊
会 長 エ レ ク ト
（兼クラブ奉仕大委員長） 天　口　信　裕

幹 　 　 　 事 浦　山　一　豊
副 　 幹 　 事 松　岡　友　路
会 　 　 　 計 金　子　　　修
Ｓ 　 Ａ 　 Ａ 中　村　祐　一
副 Ｓ Ａ Ａ（兼務） 結　城　佳　紀
理 事 （国 際 奉 仕） 須　藤　吉　実
理 事 （職 業 奉 仕） 阿　部　定　治
理 事 （青少年奉仕） 結　城　佳　紀
理 事 （社 会 奉 仕） 渡　邉　由紀夫
会 計 監 査 （兼） 古　澤　利　治

 
令和２年１２月１５日 

 
RI第２８００地区 第５グループ 
・・・ロータリークラブ 様 

ＲＩ第２８００地区 第５グループ 

ガバナー補佐  伊 藤 三 之 

ガバナー補佐  北 門 一 忠 

山形イブニングロータリークラブ 

ホストクラブ会長  三 沢 徳 眞  

Ｉ.M.実行委員長  後 藤 卓 也 

 

 
２０２０～２０２１年度 国際ロータリー第２８００地区 

第５グループ「Ｉ.Ｍ.」中止決定のお知らせ 
 

謹  啓 雪も降り本格的な冬の到来となりました。皆様はいかがお過ごしでしょうか。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大は止まるところを知らず、１２月１１日に山形県は、対応の目安をレベル３から４（特別警戒）に引き上げ

ました。各クラブにおかれましては、例会運営に大きな影響が出ていることと存じます。 

つきましては、すでにご案内をしております２０２０～２０２１年度 国際ロータリー第２８００地区第５グループ「Ｉ.Ｍ.」（２０２１年１月

２３日開催予定）は、県内における新型コロナウイルス感染拡大の現状況を鑑み、ご出席者の安全と健康を考慮し、残念ながら式典・講演会・懇

親会等、全ての行事を中止する事に決定しました。 

また、山形イブニングロータリークラブは、ホストクラブとして、今年２月に実行委員会を立ち上げ、１０か月余り準備にあたってまいりまし

た。各クラブの皆様には、Ｉ.Ｍ.のご出席を検討いただき、また、長岡弘樹先生のご講演等を楽しみにしていられたと思うと本当に残念でなりま

せんが、中止という苦渋の決断をさせていただきました。お詫び方々ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

尚、登録料につきましては既に送金いただきました場合、全額返金させていただきます。返金手続き等については改めてご相談させていただき

ますので、宜しくお願い申し上げます。 
 
一日も早い新型コロナウイルス感染の終息がはかられます事を祈念しご連絡とさせていただき、今後ともロータリークラブの事業に対しご協力

賜ります様、宜しくお願い申し上げます。                            
謹 白 

 

IM中止を決めた理事会（2020.12.14）IM中止を決めた理事会（2020.12.14）


